



RARUKI YANO
CNPJ: 83.570.010/0001-90
Insc. Esta.: 15.173.234-5
Trav. 15 de Novembro, 332 – Centro.
Santarém – Pará

Para: Prefeitura Mun. De Monte Alegre.
Data: 30 de Junho de 2023.

Conforme solicitado, estamos enviando proposta orçamentária dos equipamentos abaixo relacionados:

QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	Und.	LIRA PRINCE 32 TECLAS COM COLETE	R\$ 2.079,80	R\$ 20.798,00
04	Und.	PRATO ORION MARCHING BAND 16" SP16MB	R\$ 1.338,79	R\$ 5.355,16
30	Und.	PRATO ORION MARCHING BAND 14" SP14MB	R\$ 1.109,80	R\$ 33.294,00
100	Und.	PALHETA VANDOREN CLARINETE 2,5 TRADICIONAL	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
50	Und.	PALHETA VANDOREN SAX ALTO 2,5 TRADICIONAL	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
100	Und.	PALHETA VANDOREN CLARINETE 3 TRADICIONAL SIB	R\$ 48,90	R\$ 4.890,00
50	Und.	PALHETA VANDOREN SAX ALTO 3 TRADICIONAL	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
30	Und.	PALHETA VANDOREN SAX TENOR 2,5 TRADICIONAL	R\$ 78,90	R\$ 2.367,00
30	Und.	PALHETA VANDOREN SAX TENOR 3 TRADICIONAL	R\$ 77,90	R\$ 2.337,00
100	Und.	ESTANTE PARTITURA MXT MSP-001 ARTICULADA	R\$ 99,80	R\$ 9.980,00
34	Und.	CLARINETA VSCL701N NIQUELADO	R\$ 1.499,80	R\$ 50.993,20
20	Und.	FLAUTA TRANSVERSAL VOGGA VSFL701N NIQUELADO	R\$ 1.549,80	R\$ 30.996,00
10	Und.	SAX ALTO VOGGA VSAS701N	R\$ 4.559,80	R\$ 45.598,00
10	Und.	SAX TENOR VOGGA VSTS701N	R\$ 5.659,80	R\$ 56.598,00
12	Und.	TROMBONE VSTB701N	R\$ 2.399,80	R\$ 28.797,60
12	Und.	TROMPETE VOGGA VSTR701	R\$ 1.699,80	R\$ 20.397,60
TOTAL				R\$ 323.271,56

Preço Sujeito à alteração sem aviso prévio.

Orçamento valido por 30 dias.

83.570.010/0001-90
RARUKI YANO
Trv. 15 de Novembro nº 332
Centro - CEP 68.005-290
Santarém - Pará

KELLDY CORINTO



RARUKI YANO

CNPJ: 83.570.010/0001-90

Insc. Est.: 15.173.234-5

Trav. 15 de Novembro, 332 – Centro.
Santarém – Pará

Para: Prefeitura Mun. De Monte Alegre.

Data: 21 de Julho de 2023.

Conforme solicitado, estamos enviando proposta orçamentária dos equipamentos abaixo relacionados:

QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
75	Und.	PELE BATERA 22" HIDRAULICA	R\$ 222,90	R\$ 16.717,50
40	Und.	PELE POROSA 14"	R\$ 109,80	R\$ 4.392,00
02	Und.	KIT DE PELE HIDRAULICA P/ QUINTOTON	R\$ 362,11	R\$ 724,22
02	Und.	KIT DE PELE HIDRAULICA P/ QUADRITON	R\$ 312,31	R\$ 624,62
TOTAL				R\$ 22.458,34

Preço Sujeito à alteração sem aviso prévio.

Orçamento valido por 30 dias.

83.570.010/0001-90

RARUKI YANO

Trv. 15 de Novembro nº 332

Centro - CEP 68.005-290

Santarém - Pará

KELLDY CORINTO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 17.499.234/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	Anderson Denis da Silva Cruz		
CPF:	866.687.302-72		
Contato:	(93)99177-0151	E-mail: transporte.tesouraria.semec@montealegre.pa.gov.br	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA		
CPF/CNPJ:	47.262.140/0001-00		
Endereço:	Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B – Cidade Alta		
Telefone de Contato:	(93) 99177-9383	E-mail:	Klof.farias@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	06/06/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	JOAQUIM MOURA DA SILVA JUNIOR		

OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais e materiais de manutenção de bens moveis do projeto de música na escola em atendimento as bandas escolares das escolas de ensino fundamental: Afranio Lins, Antomio joaquim Moureira, prof. Rosália Simoes Barbosa, Prefeito antonio Pereira de Araujo e Prefeito Carim Melem.

Item	Unid. Med.	Qtde	Discriminação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	UND	34	Clarineta WCLM30N		1280,00	43520,00
02	UND	20	Flauta Transversal WFLM30N		1458,90	29178,00
03	UND	10	Sax Alto WASM30N Laqueado		4258,90	42589,00
04	UND	10	Sax Tenor WTSM30N Laqueado		5310,00	53100,00
05	UND	12	Trombone de Vara 35 Laqueado		2218,90	26626,80
06	UND	12	Trompete Laqueado		1699,00	20388,00
07	UND	10	Lira 39 Teclas		999,00	9990,00
08	UND	30	Prato Band 14 "SP14MB"		1189,00	35670,00
09	UND	04	Prato Band 16 "SP16MB"		1510,50	6042,00
10	UND	100	Palheta Clarinete 2,5 Tradicional		37,50	3750,00
11	UND	50	Palheta Sax Alto 2,5 Tradicional		48,90	2445,00
12	UND	100	Palheta Clarinete 3 Tradicional		37,50	3750,00
13	UND	50	Palheta Sax Alto 3 Tradicional		48,90	2445,00
14	UND	30	Palheta Sax Tenor 2,5 Tradicional		68,50	2055,00
15	UND	30	Palheta Sax Tenor 3 Tradicional		68,50	2055,00
16	UND	100	Estante Partitura Articulada		88,50	8850,00
VALOR TOTAL						292485,00

Validade da Proposta:

Anderson Denis da Silva Cruz
Assinatura do agente responsável pela cotação

[Assinatura]
Assinatura
CNPJ: 47.262.140/0001-00
K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA
INS. EST. 15.847.095-8
Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre - PA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE-PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 17.499.234/0001-28

PESQUISA DE PREÇOS

Realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 73, de 5 de agosto de 2020.

DADOS DO AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

Nome:	Anderson Denis da Silva Cruz		
CPF:	866.687.302-72		
Contato:	(93)99177-0151	E-mail: transporte.tesouraria.semec@montealegre.pa.gov.br	

DADOS DA EMPRESA:

Nome/Razão Social:	K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA		
CPF/CNPJ:	47.262.140/0001-00		
Endereço:	Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B – Cidade Alta		
Telefone de Contato:	(93) 99177-9383	E-mail:	Klof.farias@gmail.com
Data de Emissão deste Documento:	06/07/2023		
Responsável Pelo Preenchimento:	JOAQUIM MOURA DA SILVA JÚNIOR		

OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais e materiais de manutenção de bens móveis do projeto de música na escola em atendimento às bandas escolares das escolas de ensino fundamental: Afrânio Lins, Antônio Joaquim Moura, Prof. Rosália Simões Barbosa, Prefeito Antônio Pereira de Araújo e Prefeito Carim Melem.

Item	Unid. Med.	Qtde	Discriminação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
01	UND	75	Pele Hidráulica DP 22"		240,00	18000,00
02	UND	40	Pele Porosa 14"		95,00	3600,00
03	KIT	02	Kit peles Hidráulicas Quadriton 08/10/12/13		330,00	660,00
04	KIT	02	Kit peles Hidráulicas Quintoton 06/08/10/12/13		380,00	760,00
VALOR TOTAL						23020,00

Validade da Proposta: 30 DIAS

Anderson Davino da Silva Cruz
Assinatura do agente responsável pela cotação

Assinatura
Empresa/CNPJ

CNPJ: 47.262.140/0001-00
K L DE OLIVEIRA FARIAS LTDA
INS. EST. 15.847.095-8
Rua 7 de Setembro, 551, Anexo B
Bairro Cidade Alta - Monte Alegre - PA



RESOM – Universo do som
H. B. COUTO ME

AV. Mendonça Furtado 2859, nº. 2859 – Fátima - CEP: 68.040-050/Santarém-Pa

FONE/FAX: (93) 99133-8365

CNPJ: 05.556.664/0001-55

E-mail:

Orçamento De Material
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

ORD	MATERIAL	Unid	Qtd	Unt R\$	Total R\$
01	Clarinete 17 chaves	Um	34	1.200,00	40.800,00
02	Flauta transversal Vogga	Um	20	1.420,00	28.400,00
03	Sax alto com estojo	Um	10	4.199,00	41.990,00
04	Sax tenor com estojo	Um	10	5.270,00	52.700,00
05	Trombone de vara	Um	12	2.150,00	25.800,00
06	Trompete	Um	12	1.620,00	19.440,00
07	Lira 39 teclas	Um	10	950,00	9.500,00
08	Estante partitura	Um	100	80,00	8.000,00
09	Palheta clarinete trad 2,5	Um	100	35,00	3.500,00
10	Palheta sax alto trad 2,5	Um	50	45,00	2.250,00
11	Palheta clarinete trad 3,00	Um	100	35,00	3.500,00
12	Palheta sax alto trad 3,00	Um	50	45,00	2.250,00
13	Palheta sax tenor trad 2,5	Um	30	65,00	1.950,00
14	Palheta sax tenor trad 3,00	Um	30	65,00	1.950,00
15	Prato Fanfarra Opus Bronze B8 14"	Par	30	1.100,00	33.000,00
16	Prato Fanfarra Opus Bronze B8 16"	Par	04	1.450,00	5.800,00
	TOTAL				280.830,00

Orçamento válido por 30 dias

Santarém, 06 de Julho de 2023

05.556.664/0001-55

RESOM

H. B. COUTO LTDA - ME

Av. Mendonça Furtado, nº 2859

Fátima CEP: 68.040 - 050

Santarém - PA



05.556.664/0001-55
RESOM
H. B. COUTO LTDA - ME
Av. Mendonça Furtado, n° 2859
Fátima CEP: 68.040 - 050
Santarém - PA